FE G g

=y ° : T

4

REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &8é.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve madhoré, n€ bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né€ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dat€ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat€ 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté& 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, té€ Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurzve té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:
) 7
Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat €
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés ~Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g€ t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né két€ dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete. '
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DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshlmet (shtesa dhe pakes1me) né: Ilojin, s1perfaqen, adresén ku ndodhen, momentm
¢ kryerjes sé veprlmlt vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacnonm qe dispononi, g:mlmm e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té g:do lloj
pasurie*, té regjistruar ose. jo né regjistrat publiké, brenda’ dhe jashté terrltorlt te Shqlperlse,
pér periudhén nga deklarimi i meparshem deri né 31 DhJetor té v1t1t te deklarlmlt

Pjesa né -

Gjendja Cash (kursime nga paga dhe vendimi i gjykatés)

leké

Ni. | Pérshkrimi i pasurisé ‘dhe burimi i krijimit ! Viera me Sh‘f”‘ dhe me” jes:
. _ A ' ‘ . | fjalé : | %l
100 %
Llogari Bankare rrjedhese pran ank (shtesg, | 873,989 leké (tetégind e
kursime nga paga dhe vendim gjykate) shtatédhjeté e tremij€ e
néntéqind e tetédhjeté ¢
nénté)
7000 Euro- 50 %
Autoveturé Tip Mercedes benz E180, daté krijimi
19.11.2020, kontrata noteriale nr. kol nr. ol
(shtes€, té ardhura nga paga dhe vendimi [ gjykatés)
500,000 (pes€gind mij€) | 100 %

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000.1eké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né€ depozité, n€ bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkﬁmi i g}lbjéktlt\de’k'lar’ués

L&LMQQ&TW @@"

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni t€ plotésoni né kopje té tij.

I~

“Periodiki ) jetor”

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PURLIKFE DHE/OSE PRIVATE




Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer breﬁda
dhe jashté territorit t& Shqipéris€, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqlperlse pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do. angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢€ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

R .Shuma e té ardhurave neto té

Pérshikfinii i té ardhurave’ . . L - krijuara, né leké apo né valuté
. o S oL ’ | (me shifra dhe e fjalé)

Té& ardhura nga paga si Gjygtare prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor | 1,803,350 lek€ (njé milion e

Krujé tet€qind e tremijé e tregind e

pesédhjeté)

Emri, Mbiemri, N‘é‘nshkrimi i subjektit deklarues
Wialeks C}Amfgﬁ‘{% '

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
W NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

T€& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollesnsht qelllmm e detyrimit fi) nancnar, shumen totale né leke apo né. valute, daten € ﬁlllmlt dhe te
mbarimit té detyrlmlt (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredlte bankare shumen e kredlse
(principal), kohezg]atjen (muaji/viti) dhe kestl mulor. ' L :

| Shuma € - shlyer nga Gjendja e detyrlmltqw'_" .
. deklarlml i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrinii i'd'etyrimev.e, e l | deri né 31 Dhjetor te deri né 31 Dhjetor té
: : vitit t& deklarimit -+ . | vitit t¢ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) . - . (me slufra dhe fJale) .

L

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni ’ Emi;i, Mbiem'ri;,' Nenshkrlml i sub@t;td@klarues :

1é plotésoni né kopje té.tij.". TN e . [ i&)))k}{h G;\m } @[TW/ l
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Ecbsite: &8 hidaa.gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé€ té nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 [ILDKPKI-sé, qé té verifikojné n€ t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé€ ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.

Shtetasi/ja Vigan Beshi Avxhi , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja []
i/e Subjektit Elisabeta Ylli Gjoni

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété ‘ (
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé - Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk Eshté e vérteté., \ Ww\ ﬂ(/}&/'hi MTW’
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* NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pershkruam hollesnsht ndryshlmet (shtesa dhe pakesnme) né; 110Jm, s1perfaqen, adresen ku ndodhen, momentm
e kryerjes sé veprimit, vlerén n€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacnonm qé dispononi, ¢mimin e.
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zoterom, té g:do Noj
pasurle* té regustruar ose jo né regjistrat publiké, brenda. dhe Jashte terrltorlt - te . Shqlperlse
pér permdhen nga deklarlml i meparshem den né 31 DhJetor té viti te deklarlmlt

o Vlera me shlfra dhe me k .
: .ne % e

. f]ale

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Lloiari bankare riedhese, ne emer Vigan vAvxhi, Banka- S359 USD (tregind e 100%

hBA (shtesé, té ardhura nga paga) pesedhjeteenente)

' ursimesh, ne emer Vigan Avxhi ne Banken { $100 USD (njegind) 100%
ShBA {te ardhura nga paga, pakésuar)

$7000 euro (shtatemije) 50 %

Autoveturé Tip Mercedes benz, daté krijimi 19.11.2020,
kontrata noteriale nr. 3050 kol dnr. 1366 kol (kursime nga

paga)

L

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré€ dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n€ bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté€ té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

" Exari, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢ lidhur
Vepom Arhe 5275
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE

VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE l

ﬁf

.“

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipéris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Pershkruam hollesnsht té ardhurat pér vmn, nga paga ‘ase pJesemarr]a né borde, komisione e ~¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé. ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkejetuesm/en dhe femuet madhoré.
Pércaktoni . emertlmm e mstltucmmt orgamzates apo aktnvntetlt nga ku jané s1guruar té ardhurat adresa, nr. i
regjistrit publlk statusn, objektm e veprimtarisé sé orgamzates, funksmmn, natyren € angazhlmlt nga deklanml i
meparshem der1 mea31 Dhjetor te vmt té deklanmxt . ’

Pérshkrimii & ardhurave

:Shuma e té ardhurave neto te‘(
fkn]uara, né leke ‘apo né valute»‘. '
| (me shifra dhe me fjalg) -

Bloomberg

Té ardhura nga paga né pozicionin Softéare Inxhinier prané kompanisé

59,232 USD (pesedhjete e

néntémijé e dyqind e tridhjeté e
dy)

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né€ 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

¢ Té dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

‘. Pershkruam hollesnsht qelhm‘u'&

e detyrlmxt financlar, shumen totale né leke apo ne Valuté, daten e filllmlt dhe té

mbarlmlt te detyrlmlt (muap/vm), nr. ¢ kontratés dhe mteresm baze Per kredlte bankare shumen e kredlse
(pr1nc1pal), kohezgjatjen (muap/vm) dhe kestl mUJor R : -

' Pérshkrimi i detyrimeve ;.-

| Shuma ‘e

shlyer. 'ﬁ”ga
deklarimi i méparshém
| deri ng 31 Dhjetor te
-+ | vitit té deklarimit -
.| (me shifra dhe fJale)

té vitit t¢ deklarimit

I Gjend'ja( e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor”. |

| (me shifra dhe fjal¢) . |

Né&e”/cy“f‘o;;mat Eshté i p&hy’aﬂﬁe&hé’m,

vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor”
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Informacion né ndihmén tuaj: f'

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave.private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart€ i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave: '
o Ligj nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit). V

» Deklarimi pérfshin pasurin€ e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes €shté e ndar€ dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé€ personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit t€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet né€nshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

= Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe fémijét né moshé& madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté€ 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢gmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né mosh€ madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

» Né& c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, €shté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré té€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né afat dhe
pa shkaqge t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri né 500 000 (peséqind mijé) leke.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né€ pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= - Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugji.

Kujdes: Té¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t&€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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